

اواى شهر

هوای پایتخت در شرایط ناسالم



هوای پایتخت با ایستادن شاخص ذرات معلق کمتر از ۲/۵ میکرون روی عدد ۱۰۳ در شرایط ناسالم قرار گرفت. وحید حسینی، مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، با بیان این مطلب افزود: براساس اطلاعات رسیده از ایستگاههای سنجش آلودگی هوای شهر تهران، میزان غلظت تمام آلاینده‌ها به جز از ن در روز جمعه نسبت به روز گذشته کاهش داشته است. وی به مهر گفت: در روز جمعه میانگین غلظت به لحاظ آلایند ذرات معلق کمتر از ۲/۵ میکرون به بیشتر ایستگاه‌ها از حد مجاز فراتر بوده و شاخص کیفیت هوا در شرایط ناسالم قرار گرفت.مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران اظهار داشت: پیش‌بینی هواشناسی برای پایتخت حاکی از آسمانی تا قسمتی ابری در ارتفاعات با افزایش ابر، گاهی وزش باد و احتمال بارش پراکنده است به این ترتیب انتظار می‌رود شاخص کیفیت هوا در مناطق پرتردد و شلوغ در شرایط ناسالم باقی بماند. ■ ■ ■

مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران خبر داد

اجرای طرح ساماندهی دستفروشان مترو

مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران از اجرای طرح جامع برای ساماندهی دستفروشان متروی تهران خبر داد. به گزارش تسنیم، محسن نائیبی با اعلام این خبر اظهار داشت: در طرح جدید شرکت بهره‌برداری متروی تهران همه مسائلی که باید نسبت به دستفروشان لحاظ شود در نظر گرفته شده و این در حالی است که این طرح برای ساماندهی افراد دستفروش و توجه به حقوق مسافران متروی تهران است. نائیبی درباره اینکه آیا می‌توان با کاروهای مشخص فروشنده مورد اطمینان و حتی افراد تحت پوشش خیریه‌ها و مراکز حمایتی را از افرادی که به صورت باندی فعالیت می‌کنند مجزا کرد، گفت: در طرح ساماندهی همه این مسائل لحاظ شده است و تلاش کرده‌ایم از همه ابعاد موضوع دستفروشی را مورد توجه قرار دهیم. مدیرعامل متروی تهران درباره زمان احتمالی اجرای این طرح افزود: این طرح در مراحل نهایی است که پس از تصویب در شورای شهر تهران به اجرا در می‌آید.

آزیر

پرنده باند هکر های اسکیمری بسته شد

باند ۴ نفره سارقان پول‌های عابر بانک در استان‌های البرز، تهران و قزوین که با ساخت و جاسازی تراشه‌های «اسکیمر» و هک اطلاعات حساب بانکی اقدام به سرقت می‌کردند شناسایی و دستگیر شدند.
مهر در این باره نوشت: سرهنگ کارنامی صالح، فرمانده انتظامی استان البرز با اعلام این خبر، گفت: در پی شکایت تعدادی از شهروندان مبنی بر برداشت غیرمجاز از حساب بانکی آنها، رسیدگی به موضوع و شناسایی سارقان در دستور کار مأموران پلیس فتای استان البرز قرار گرفت. وی افزود: در بررسی‌های فنی به عمل آمده مشخص شد برداشته‌از طریق نصب تراشه اسکیمر (skimer) روی دستگاه‌های خودپرداز بانک‌ها و هک کردن اطلاعات کارت عابربانک‌ها صورت گرفته است. فرمانده انتظامی استان البرز خاطر نشان کرد: از آنجایی که متهمان با پوشاندن صورت خود و استفاده از ماسک اقدام به برداشت وجه از خودپردازها می‌کردند شناسایی و دستگیری آنها به‌راحتی میسر نبود اما سرانجام با ایتام اقدامات اطلاعاتی و تحقیقات جامع و با استفاده از روش‌های نوین کشف جرم در فضای مجازی، متهمان شناسایی و طی عملیاتی غافلگیرانه ۲ نفر از اعضای این باند به نام «علی» و «جمشید» در شهرستان فردیس استان البرز دستگیر شدند و از مخفیگاه آنها یک فقره کارت عابربانک و تعداد ۲۴ قطعه سکه بهار آزادی که با پول‌های سرقتی اقدام به خرید آنها کرده بودند و همچنین مبلغ ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان وجه نقد سرقتی کشف و ضبط شد.وی افزود: متهمان دستگیر شده در بازجویی‌های پلیسی و در مواجهه با مستندات موجود، لب به اعتراف گشوده و گفتند طراح اصلی ساخت اسکیمر و کپی‌سازی کارت‌های عابربانک توسط سردسته این باند به نام «محمود» صورت گرفته‌است.به گفته کارنامی صالح، باعترافات متهمان مخفیگاه متهم اصلی پرونده به‌نام «محمود» در شهرستان کرج شناسایی و وی طی یک عملیات غافلگیرانه دستگیر شد و در بازرسی از منزل وی تعداد ۴ قطعه اسکیمر، یک دستگاه دوربین ساتی شده برای نصب در دستگاه خودپرداز، سایر تجهیزات الکترونیکی برای هک اطلاعات کارت‌های عابربانک و تعداد زیادی کارت خام و کارت‌های متفاوت مربوط به بانک‌ها، تعداد ۲۱ قطعه سکه بهار آزادی،۲ قطعه نیم‌سکه بهار آزادی و تعداد ۱۰ رشته زنجیر طلا به وزن ۲۰۰ گرم کشف شد. وی صریح کرد: در بازجویی‌های انجام شده متهم به جرم خود اعتراف کرد و گفت: در شهرهای کرج، تهران و قزوین با نصب تراشه اسکیمر روی دستگاه‌های خودپرداز عابربانک‌ها اقدام به هک اطلاعات حساسب بانکی شاخصی کرده و پس از آن با انتقال اطلاعات هک شده روی کارت‌های خلم، کپیی کارت اصلی را به دست آورد و سپس با استفاده از این کارت‌ها اقدام به برداشت و سرقت از شهروندان می‌کردیم.

سعید گرمی؛ وارد خانه که می‌شود، با رویی مهربان پس از چند دقیقه سلام و احوالپرسی و آدای انسان‌های خانواده‌دوست را درآوردن، همزمان با خوردن چای که مادر یا همسر آماده کرده وای‌فای گوشی‌اش را روشن می‌کند. صدای دینگ‌دینگ وایبر وی را به وجد می‌آورد. چقدر مطلب که باید بخوانم و پاسخگو باشم! از محل کار تا منزل کلسی دلتنگم شده‌اند! بالاخره مسؤولیت اداره گرم هم به عهده من است دیگر! پدر و مادر یا همسر و فرزند همچنان در خوشحالی رابطه گرم بدو ورود هستند که متوجه می‌شوند مثل همیشه سرگرم گوشی شده و هر چه می‌خواهند تعریف کنند گوش شنوایی نیست و مایوس‌تر از قبل به گوشه‌ای می‌روند و سر خود را با دیدن تلویزیون

یاانجام کارهای دیگر گرم می‌کنند. متأسفانه وقتی است تمامی معاشرت گرمشان همین چند لحظه ورود به خانه شده است! آری! این واقعیت تلخ این روزهای بسیاری از ما در زندگی با شبکه‌های اجتماعی است.

■ **وایبر اینچا، وایبر آنچا، وایبر همه‌جا!**

با یک نگاه به کوچه و خیابان سسطح شهر، تاکسی و اتوبوس و مترو یا اتوبه مردمی مواجه می‌شویم که با خود مشغولند، ناگهان می‌خندند، زیر لب چیزی زمزمه می‌کنند یا آخم می‌کنند و بعضی وقت‌ها هم ناسزایی به لب می‌آورند! خلاصه سسر به زیر حرکت می‌کنند و یک انگشتی در حال لمس گوشی‌های هوشمند خود هستند. تا چند سال پیش سفره‌های غذا حرمت داشت، زمانی که سفره پهن می‌شد همه به احترام آن دست و روی خود را شسته و با شوق و ذوق مشغول خوردن غذا می‌شدند اما اکنون جوانان و حتی برخی از همان آدم‌های قدیمی را باید با خواهش و التماس بر سر سفره غذا حاضر کرد. حتی پس از آمدن، همزمان با خوردن غذا مشغول جواب دادن به دوستان خود در وایبر، لاین و واتس‌اپ می‌شوند. چند روز پیش در یکی از همین شبکه‌ها، مطلبی به طرز نوشته شده بود که فرد نوجوانی گفته بود: «دیشب اینترنتم قطع شد قتم به ذره با خانواده نشستم، باهاشون آشنا شدم به نظر آدم‌های خوبی میان!» هر چند این مطلب طرز بود اما تلخی واقعیت را به رخ ما می‌کشد.

■ **هوس‌ها و خیانت‌های وایبری!**

اوستا فناوری‌های جدید خوب و مفید است اما چاقویی دو لبه است که گاه به جان زندگی و خانواده‌هایمان می‌افتد. بسیاری از زنان و مردان از طریق همین نرم‌افزارهای نوین به جای سخن گفتن با اعضای خانواده، با دوستان و آشنایان وایبری خود

«وطن امروز» گزارش می‌دهد

۶راهکار پیشگیری از اعتیاد به شبکه‌های اجتماعی



ردیف	راهکارهای پیشگیری از اعتیاد به شبکه‌های اجتماعی در یک نگاه
۱	جدیدت در کنار گذاشتن شبکه‌های اجتماعی
۲	انجام تفریحات مشترک با خانواده
۳	کم کردن ساعت‌های آنلاین بودن و مدیریت زمان
۴	استفاده از یک نرم‌افزار واحد و حذف نرم‌افزارهای مشابه
۵	عضویت در گروه‌هایی که به اعتقادات، ارزش‌ها و اصالت‌های دینی و ملی پایبند باشند
۶	آشنا کردن فرزندان با مضرات شبکه‌های اجتماعی

حرف می‌زنند و طلاق عاطفی آسمان زندگی آنها را ابری کرده است. روابط و دوستی‌های به وجود آمده در وایبر اولش بسیار موجه است اما

چون قدم به قدم پیش می‌رود، افرارد متوجه نمی‌شوند که در حال شکستن خطوط قرمز هستند. روز اول یکدیگر را ختم و آقا صدا می‌کنند، روز بعد اسم هم را به تنهایی می‌گویند و روز بعد جانم و عزیزم‌ها. از دیدگاه روانشناسی هر نوع رابطه خارج از عرف با جنس مخالف که شما آن را از همسرتان پنهان کنید یا در حضور او طور دیگری جلوه‌شان دهید نوعی خیانت محسوب می‌شود.

■ **کودگان و نوجوانان وایبری!**

متأسفانه بتازگی این معضل گریبانگیر بسیاری از جوانان و حتی نوجوانان دانش‌آموز ما نیز شده است. بسیاری از نوجوانان بدون کمترین نظارت در شبکه‌های اجتماعی حضور دارند و والدین بدون هیچ قاعدای گفت‌وگوی رودررو با خانواده و دوستان اختصاص دهید.

■ ■ ■

فناوری‌های جدید شبکه‌های اجتماعی، چاقویی دو لبه است که گاه به جان زندگی و خانواده‌هایمان می‌افتد. بسیاری از زنان و مردان از طریق همین نرم‌افزارهای نوین به جای سخن گفتن با اعضای خانواده، با دوستان و آشنایان وایبری خود حرف می‌زنند و طلاق عاطفی آسمان زندگی آنها را ابری کرده است

نرم‌افزارها می‌توان از چند راهکار ساده استفاده کرد. جدیدت در کنار گذاشتن شبکه‌های اجتماعی: با درک و اشرف‌ال کامل به مضرات و معایب دنیا مجازی و شبکه‌های اجتماعی، خود را ملزم به ترک عادت استفاده مداوم از گوشی، تبلت، رایانه و پرسه زدن در شبکه‌های اجتماعی کنید و وقت خود را بیشتر به تفریح، مطالعه، گفت‌وگوی رودررو با خانواده و دوستان اختصاص دهید.

■ ■ ■

رئیس مرکز سنجش آموزش و پرورش خبر داد

زمان اعلام نتایج امتحانات نهایی

الیهه دانش‌آموزانی که به نمرات خود اعتراض دارند تا یک هفته پس از اعلام نتایج فرصت اعتراضی به نمرات را دارند. رئیس مرکز سنجش وزارت آموزش

عبدالرسول عمادی، رئیس مرکز سنجش وزارت آموزش و پرورش درباره اعلام نتایج امتحانات نهایی دانش‌آموزان اظهار داشت: امتحانات نهایی دانش‌آموزان ۲۴ دی ماه به پایان رسید و همزمان با برگزاری امتحانات، تصحیح اوراق دانش‌آموزان نیز انجام شده است. وی به تسنیم افزود: نتایج امتحانات نهایی تا هفته اول بهمن به دانش‌آموزان اعلام می‌شود. برگه‌های امتحانی دانش‌آموزان توسط ۲ نفر تصحیح می‌شود و پس از آن نتیجه نهایی اعلام می‌شود خواهد شد.

دردمان و بهبود یافتگی کامل دانست و در همین راستا به مصوبه هیات وزیران درباره اختصاص ۵ درصد اعتبار اشتغالزایی کشور به بهبودیافتگان اشاره کرد و یادآور شد متأسفانه این امر تاکنون صورت نگرفته است. جزئی افزود: ستاد مبارزه با مواد مخدر کشور این موضوع را پیگیری کرده و تفاهنامه‌ای نیز با صندوق امام رضاع امضا کرده که براساس آن به کارآفرینی که بهبودیافتگان را جذب کار کند ۵ تا ۱۰ میلیون تومان تسهیلات داده شود.

■ **عملکرد رضی‌ف‌وزار تخانه‌ها در آگاه‌سازی** جزینی در ادامه آموزش و آگاه‌سازی مردم را اساس پیشگیری اولیه از اعتیاد دانست و اظهار کرد: بر این اساس سندی در ستاد هماهنگی مبارزه با مواد مخدر کشور به تصویب رسیده که در حکم مصوبه هیات وزیران است و در آن مقرر شده در هر استان این سند اجرایی شود. وی تصریح کرد: مقرر شده ۸۰ درصد اعتبار اجرای سند را سازمان‌ها و وزارت‌تخانه‌ها تامین کرده و ۲۰ درصد باقیی را نیز ستاد مبارزه با مواد مخدر کشور تامین کند که ما سهم خود را پرداخته‌ایم اما متأسفانه هنوز از سهم ۸۰ درصدی سازمان‌ها و وزارت‌تخانه‌ها خبری نیست.

■ **بیمه برای معاندان** جزینی از برقراری بیمه معاندان در سال جاری خبر داد و تصریح کرد: امسال ۳۰ میلیارد تومان از طرف دولت به این امر اختصاص داده شده که تعرفه آن در هیات دولت به تصویب رسیده و فرآیند اجرایی نیز آغاز شده که این امر یکی از کارهای مثبت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این زمینه محسوب‌می‌شود.

آپتک‌های

بخش جامعه

رئیس سازمان غذا و دارو مطرح کرد

هشدار درباره مصرف شیر فله‌ای



معاون وزیر بهداشت و رئیس سازمان غذا و دارو در واکنش به مصرف شیرهای فله‌ای توضیحاتی ارائه داد. به گزارش «وطن امروز»، رسول دیناروند رئیس سازمان غذا و دارو درباره مصرف شیرهای فله‌ای، اظهار داشت: وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو بشدت مصرف‌کنندگان را از استفاده از شیرهای فله‌ای منع می‌کنند.وی افزود:متأسفانه به دلیل اینکه شیرهای فله‌ای پاستوریزه نیست‌بشد می‌تواند بیماری‌هایی مثل تب مالت را منتقل کند. تاکید ما بیشتر بر استفاده از شیرهای پاستوریزه است و به هیچ عنوان شیرهای فله‌ای را تایید نمی‌کنیم. دیناروند خاطر نشان کرد: درباره لبنیات هم نظارت‌های سازمان غذا و دارو و ارگان‌های دیگر مرتبط وجود دارد. وضعیت ما امسال از نظر کیفیت و مشکلات و نگرانی‌هایی که مردم داشتند بسیار بهتر شده و جای هیچگونه نگرانی وجود ندارد. وی یادآور شد: مردم مطمئن باشند درباره فرآورده‌های لبنی می‌توانند از محصولات و تولیدات کارخانجات و صنایع کشور استفاده کنند و خیالشان راحت باشد که دستگاه‌های نظارتی به‌خوبی به وظایف خود عمل می‌کنند.

■ ■ ■

عضو کمیسیون آموزش مجلس اعلام کرد

اعتراض نمایندگان به حذف قانون

تعهد خدمت

هم‌اکنون پیشنهاد حذف قانون تعهد خدمت در کمیسیون اجتماعی دولت در دست بررسی است که این موضوع مسود اعتراض نمایندگان مجلس، کارشناسان و دانشجویان معلمان دانشگاه فرهنگیان است.جبار کوچکی‌نژاد،عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس درباره وضعیت دانشگاه فرهنگیان و سرانجام حذف قانون تعهد خدمت اظهار داشت: آنچه به دست نمایندگان مجلس رسیده، نامهای است که معاون نظارت راهبردی ریاست‌جمهوری به معاون اول رئیس‌جمهور ارسال کرده است. در این نامه مطرح شده، اقام مجلس برای برقراری تعهد خدمت دانشجویان معلمان مناسب نبوده و بهتر است این تعهد خدمت حذف شود تا بتوانیم از ظرفیت سایر دانشگاه‌ها برای جذب نیرو در آموزش و پرورش استفاده کنیم. وی به تسنیم اعلام کرد: هم‌اکنون پیشنهاد حذف قانون تعهد خدمت در کمیسیون اجتماعی دولت در دست بررسی است که این موضوع مورد اعتراض نمایندگان مجلس، کارشناسان و دانشجویان معلمان دانشگاه فرهنگیان است. نایب‌رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس خاطر نشان کرد: هم‌اکنون پیشنهاد حذف تعهد خدمت دانشجوی معلمان را به‌گونه‌ای دیگر در دانشگاه فرهنگیان اجرا می‌کنند به این صورت که هر سال میزان ورود دانشجوی به این دانشگاه را کاهش می‌دهند و دانشگاهی که سالانه ظرفیت جذب ۲۰ هزار دانشجو را دارد هم‌اکنون ۵ هزار دانشجو جذب می‌کند. در چنین شرایطی، زمانی که آموزش و پرورش سالانه به ۲۰ هزار نیرو نیاز دارد چگونه می‌توان با جذب ۵ یا ۱۰ هزار دانشجو معلم نیازهای آموزش و پرورش را پاسخ داد. بر همین اساس و با تضعیف دانشگاه فرهنگیان برای تامین نیروی انسانی مورد نیاز آموزش و پرورش به سراغ فارغ‌التحصیلان سایر دانشگاه‌ها خواهد رفت. به گفته کوچکی‌نژاد، نمایندگان مجلس به این موضوع اعتراض دارند و قرار است تا وزیر آموزش و پرورش برای توضیح در این زمینه به مجلس یابرد حتی اگر لازم باشد وزیر علوم را نیز برای بررسی رویای گوناگون این موضوع به مجلس خواهیم آورد چرا که وزارت علوم نمی‌تواند برای آموزش و پرورش نیرو تربیت کند. سند تحول بنیادین آموزش و پرورش بر ضرورت وجود دانشگاه فرهنگیان تاکید کرده اما هم‌اکنون این دانشگاه در حال تضعیف است. ■ ■ ■

■ **کاهش ۱۰ ادر جه‌ای دما در شمال کشور** مدیر کل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی از کاهش ۱۰ درجه‌ای هوا در سواحل خزر خبر داد. احد وظیفه، مدیر کل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان با اعلام این خبر بیان داشت: براساس نقشه‌های پیش‌یابی هواشناسی سامانه بارشی که وارد کشور شده از روز شنبه (امروز) به تدریج نیمه شرقی کشور را تحت تأثیر قرار می‌دهد و بارش برکنند در بیشتر مناطق کشور به جز جنوب شرق خواهیم داشت.مدیر کل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی به مهر گفت: عمده فعالیت این سامانه در استان‌های چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، فارس و بوشهر است. وظیفه تصریح کرد: روز یکشنبه از فعالیت این سامانه در شمال غرب و غرب کاسته می‌شود اما در مناطق جنوبی کشور بارش شدید خواهد شد. وی افزود: روزهای دوشنبه و سه‌شنبه این سامانه در نواحی مرکزی، جنوبی و شرقی کشور فعال بوده و در روز چهارشنبه به تدریج از کشور خارج می‌شود.مدیر کل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی تاکید کرد: همچنین روز شنبه(امروز) با نفوذ جریان‌ات سرد شمالی دمای هوا در سواحل شمالی کشور ۵ تا ۱۰ درجه سانتیگراد کاهش می‌یابد و بارش در این نواحی نیز رخ می‌دهد.